et confuetudines, ficut funt rationabiles et honefte, lit tenetur obfervet, monitione

premiffa autoritate noftra ratione previa, compellatis. Datum Lugduni quinto Idus

Augufti Pontificatus noftri anno tertio. [1274.]

Marked on the Chartulary thus :

—

Ex autographo in archivis ecclefie Glafguenfis in facco linteo, fub littera D.

Huic appenfa eft bulla plumbea cordula ex cannabi.

L1TERA GREGORII PAP^E X. EPISCOPO DUNBLANENSI DE W.

DE LINDSAY ET W. SALSARIO IMPEDIENDIS OBSERVATION-

EM LIBERTATUM SARISBERIENSIS ECCLESI/E.

Gregorius Epifcopus fervus fervorum Dei venerabili fratri .... Epifcopo

Dunblanenfi, falutem et apoftolicam benediftionem. Sua nobis dilecli filii Deca-

nus et Capitulum ecclefie Glafguenfis petitione monftraverunt, quod bone memo-

rie Willielmus Glafguenfis Epifcopus, prudenter attendens quod libertates et con-

fuetudines que habebantur in Sarilberienfi ecclefia, laudabiles exiftebant
; Quodque

Glafguenfis ecclefia fi eedem libertates et confuetudines inibi fervarentur, quoad deco-

rem et ornatum ipfius fufcipere poterat incrementum. De quondam Walteri De-

cani et Capituli ejufdem ecclefie Glafguenfis afienfu, ftatuit, predictas libertates

et confuetudines, tam circa executionem officiorum perfonatus et dignitates et ca-

nonias obtinentium in eadem, et divina officia inibi celebranda, quara etiam circa

alia in quibus prefate libertates et confuetudines competebant, debere perpetuis

futuris temporibus, in difta Glafguenfi ecclefia obfervari. Nofque poftmodum

eorundem Decani et Capituli fupplicationibus inclinati, quod fuper hoc provide

fa£tum extitit, ratum et gratum habentes, illud autoritate apoftolica duximus con-

firmandum ; Verum Magifter Willielmus de Lyndefay, qui pro Archidiacono

Glafimenfi, et Magifter Willielmus Salfarius, qui pro officiali fuo fe gerunt, quo-

minus predicle libertates et confuetudines, in eadem Glafguenfi ecclefia, juxta teno-

rem ftatuti et confirmationis hujufinodi obferventur, contra juftitiam impedire

prefumunt. Quare predi&i Decanus et Capitulum nobis humiliter fupplicarunt,

ut prefatos Magiftros Willielmum de Lyndefay et WLUielmum Salfarium ab hu-
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jufmodi impedimento compefci, per difcretum aliquem mandaremus. Quocirca
fraternitati tue per apoftolica fcripta Mandamus, quatinus vocatis qui fuerint

evocandi, et auditis hinc hide propofitis, quod juftum fuerit, appellatione remota

decernas ; Faciens quod deereveris per cenfuram ecclefiaiticam firmiter obfervari

:

Teftes autem qui fuerint nominati, fi fe gratia, odio, vel timore fubtraxerint, cenfura

fimili, appellatione ceffante, compellas veritati teftimonium perhibere. Data Lug-

duni Nonis Aprilis, Pontificatus noftri aimo quarto. [1275.]

Et in dorfo Guido Novarien.

Marked on the Chartulary thus :

—

Ex autographo in archivis ecclefiae Glafguenfis apud in faeco linteo

tub litera D.

Huic appenfa eft bulla plumbea cum cordula ex cannabi.

QILEDAM STATUTA CAPITULI GLASGUENSIS.

Universis Chrifti fidelibus prefentes litteras infpecluris, Robertus de Floren-

cia Decanus ecclefie Glafguenfis, Walterus de Roule, Precentor; ac eciam pro-

curator Roberti Cambrun Thefaurarii et Walteri Twynham canonici ejuf-

dem ecclefie, Willielmus Comyn Cancellarius, Johannes Wyfliard ac Williel-

mus de Yetham Archidiaconi Glafguenfis et Thevidalie, Willielmus de Lyn-

defaye, Jacobus Ben per ipfum Willielmum procuratorem, Robertus de Sta-

nipeth, Johannes de Prebenda, Hugo de Innyrpehtfir, et Reginaldus de Pratis,

per diclum Hugonem procuratorem, Robertus de Peblis, Ricardus diclus Smal et

Hugo de Duglas per ipfum Ricardum procuratorem, canonici ejufdem ecclefie, falu-

tem in Domino fempiternam. Noverit univerfitas veftra, quod cum die Veneris in

craftino afcenfionis Domini, anno M°. trefcentefimo vicefimo quinto, pro ftatu noftro

et utilitate communi ecclefie noftre Glafguenfis, effemus in capitulo noftro apud Glafgu

congregati, inter cetera ordinavimusetftatuimus, de unanimiconfenfu noftro inviolabi-

liter futuris temporibus obfervandum; Quod fcilicet'ftatuta ecclefie Sarifberienfis, que

concefla et obfervata fuerunt in ecclefia noftra Glafguenfi, a tempore a quo non extat

memoria, ad quorum obfervacionem nos et quilibet noftrum juramento fumus aftri£li,

tarn in ingreflii noftro, quam nunc ex fpontanea voluntate, figillatim diclum jura-

mentum renovantes, in di&a ecclefia perpetuo obferventur : Et fi quis noftrum vel

fucceftbrum noftrorum canonicorum, per fe vel per alium, direfte vel indire6le

contra predi6la ftatuta, vel aliquod eorundem, fe oppofuerit in futurum, ftatuimus et

ordinamus, quod, hoc probato contra talem, perjurus habebitur : et a confilio et

tra&atibus Capituli noftri, ut perjurus, amoveatur. Et (i contingat aliquos vel

z 2
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aliquem noftrum, vel fucceflbrum nollrorum canonicorum, pro tuicione et defenfi-

one feu obfervacione di&orum ftatutorum, ab aliquo impugnari, gravari, feu quo-

quomodo moleitari, Nos omnes conjunclim et divifim, in virtute ejus preftiti,